
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Ngc, del

REALIZZAZIONE E PROGETTAZIONE GRAFICA DEL CALENDARIO ISTITUZIONALE
OGGETTO DELL’ENTE PER L’ANNO 2014 — IMPEGNO — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA

SPESA. — CUP: F89G13001230005 — CUP: F89G13001240005.
L

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4400 del Bilancio di
Previsione 2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Roria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 5.882,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4400 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con U deliberazione determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con deliberazione LJ determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 del 12/12/2012

e che lo stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero dell’Ambiente e della

Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 — PNM-V;

CONSIDERATO che tra le azioni di comunicazione da realizzare da parte dell’Ente, ormai in forma

tradizionale, vi è la produzione del calendario istituzionale per l’anno 2014;

CONSIDERATO che, per servizi o forniture inferiori a ventimila euro con esclusione dell’LV.A., è

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 77 comma 3

del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

VISTO che, per le vie brevi è stato richiesto alla fotografa naturalista Annalisa Losacco, con studio in Bodio

Lomnago (VA) alla Via Nino Bixio, 38 — C.F. LSCNLS 67M51 A662D, il preventivo di spesa per la

progettazione grafica e la realizzazione del calendario istituzionale dell’Ente per l’anno 2014 sia da muro che

da tavolo;

VISTO che in data 26/11/2013 la su citata fotografa naturalista ha fatto pervenire preventivo di spesa per

il servizio su citato ammontante ad € 5.882,00, al lordo delle ritenute di legge e precisamente € 5.294,00

per le immagini ed € 588,00 per la progettazione grafica;

VISTA la nota prot. n. 5389 del 27/11/2013 con la quale l’Ente ha provveduto a confermare l’ordinativo per

la progettazione grafica e realizzazione, esclusa la stampa del calendario istituzionale dell’Ente per l’anno

2014 alla su citata fotografa naturalista e che in data 28/11/2013 prot. n. 5405 la stessa ha proweduto

all’accettazione dell’incarico in questione;

VISTO che in data 03/12/2013 e successivamente in data 12/12/2013 la citata professionista ha fatto

pervenire i file in alta definizione delle immagini del calendario istituzionale dell’Ente per l’anno 2014,

nonché le note per il pagamento delle immagini e della progettazione grafica;

VISTO che si rende necessario procedere ali’ìmpegno di spesa, nonché alla liquidazione ed al pagamento

delle immagini e della progettazione grafica del calendario istituzionale per l’anno 2014;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 4400 “Spese per stampa e

distribuzione annali, monografie e bollettini”, che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa

prevista con il presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina

l’impegno e la liquidazione della spesa;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 5.882,00 sul Cap. 4400 “Spese per stampa e distribuzione annali,
monografie e bollettini” del Bilancio di previsione 2013 relativa alla realizzazione delle immagini nonchè
della progettazione grafica del calendario istituzionale dell’Ente sia da muro che da tavolo per l’anno 2014.

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 5.294,00, al lordo delle ritenute di legge in favore della
fotografa naturalista Annalisa Losacco con studio in Bodio Lomnago (VA) alla Via Nino Bixio, 38 — C.F.
LSCNLS 67M51 A662D relativa alla cessione in diritto di autore di n. 12 foto per il calendario istituzionale
dell’Ente per l’anno 2014 “Un mondo Rurale”, con bonifico bancario su IBAN:
1T17F0542870280000000001816 — CUP: F89G13001230005.

LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 588,00 al lordo delle ritenute di legge in favore di Martina Manghi
con studio in Milano alla Via Lamarmora, 16 — C.F. MNG MTN78H56L682E relativa alla cessione in diritto di
autore per progetto grafico del Calendario istituzionale dell’Ente per l’anno 2014 “Un mondo Rurale”, con
bonifico bancario su IBAN: 1T38A0760101600000084949098 — CUP: F89G13001240005.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

L’istruttore___________________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

parco nazionale®
dell’alta murgia

Modesti



parco nazionale

dell’alta murgia

I .-.

- t ?

Emesso mandato di pagamento n. ) in data —a, J “ sul capitolo
(

del1bilancio di previsione anno —Lì gestione re-i4u4Lcompetenza.
— 7.

Gravina, ;-‘t --‘i’’’

/// //

L’incaf at9/

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online dalÀ&lj1,lcOÀ3 e per 15 giorni consecutivi, fino al 9Q1OÀLOÀi-(
Gravina, ÀÀ20À

L’in ricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo *—J del bilancio di previsione anno

gest,one resi€ltijcompetenza.

Gravina,

________

,,,C’tcaricato


